
rPAff ~ 9/_Cnkif){d c1e (5}1~ C(f)(f} 
DECRETO Nº 825/2024 

ALTERA O ARTIGO 115 DO DECRETO 819/2024 QUE 

REGULAMENTA A LEI 14.133 DE 01º DE ABRIL DE 2021 NO 

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BREJETUBA PARA INCLUIR O 

PARÁGRAFO ÚNICO. 

O Prefeito Municipal de Brejetuba, Estado do Espírito Santo, Levi Marques de Souza, 

no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação da Lei 14.133 de 01° de abril de 

2021, no âmbito do município, DECRETA: 

Art. 1º Fica alterado o artigo 115, do Decreto 819, de 21 de fevereiro de 2024, para 

incluir o parágrafo único, passando a viger com a seguinte redação: 

Parágrafo único. Nos casos de dispensa de licitação, a autoridade máxima do órgão 

demandante poderá dispensar a adoção do procedimento eletrônico, optando por 

meios não eletrônicos, desde que devidamente justificado pelo secretário titular da 

pasta, e aceita pelo chefe do executivo, demonstrando que a disputa por meio do 

sistema eletrônico acarreta iminente risco de prejuízo ao interesse público. 

Art. 2ª. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Brejetuba-ES, 02 de abril de 2024. 

tuba/ES 

Chefe de gabinete 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES 
Tel.: (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.674/0001-00 


